ДОГОВОР № __

об оказании платных образовательных услуг

в сфере профессионального образования

г. Благовещенск        « ___» ________ 20___г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Благовещенский многопрофильный профессиональный колледж (лицензия на

осуществление образовательной деятельности № 2280 от 06.08.2013г.), в лице и.о.

директора Таймурзиной Венеры Ульфатовны, действующего на основании Устава,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,

(Ф.И.О. поступающего (й) полностью)

поступающего (й) в колледж именуемый (ая) в дальнейшем «Потребитель»,

______________________
(отец, мать, попечитель)  (Ф.И.О. полностью),

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Потребителя по

основной образовательной программе базового уровня второй ступени образования для

получения специальности
(шифр, наименование специальности)

1.2. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе при очной

форме обучения в соответствии с государственным образовательным стандартом

составляет ___ года ____ мес.

1.3. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным

графиком) составляет ______-_________________________.

1.4. После прохождения Потребителем полного курса обучения и успешной итоговой

аттестации ему выдается диплом государственного образца (при наличии

государственной аккредитации).

1.5. При отчислении Потребителя из колледжа до завершения им обучения в полном

объеме ему выдается документ об освоении определенной части образовательной

программы.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя.

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации

Потребителя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах,

предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по

вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Потребитель вправе:

2.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в

колледже.

2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и

навыков, а также о критериях этой оценки.

2.3.3. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми

Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно

заключенного договора.

2.2.4. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п.

мероприятиях, организуемых Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Потребителя.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Потребителя, выполнившего установленные Уставом и иными

локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в колледж

(группа  ____).

3.1.2. Предоставить Потребителю наравне с другими студентами колледжа все права,

указанные в Законе Российской Федерации «Об образовании», Уставе Исполнителя и

других нормативных актах о среднем профессиональном образовании.

3.1.3. Ознакомить Потребителя с правоустанавливающими документами Исполнителя,

определяющими организацию образовательного процесса.

3.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в

разделе 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом, разработанным на основе государственного образовательного

стандарта, утвержденного Министерством образования Российской Федерации, годовым

календарным графиком учебного процесса, расписанием учебных занятий и другими

локальными нормативными актами Исполнителя.

3.1.5. Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной

образовательной программы.

3.1.6. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и

психологического насилия над ним, обеспечивать условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с

учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.7. Информировать Заказчика об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к

учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1

настоящего Договора.

3.2.2. При поступлении Потребителя в колледж и в процессе его обучения, своевременно

предоставлять все необходимые документы.

3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на

занятиях.

3.2.4. Систематически контролировать успеваемость, посещаемость занятий и поведение

Потребителя в колледже.

3.2.5. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Потребитель обязан:

3.3.1. Старательно овладевать знаниями и навыками по избранной специальности.

3.3.2. Не пропускать учебные занятия без уважительных причин.

3.3.3. Соблюдать требования Устава, Правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к работникам Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на

их честь и достоинство.

3.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Оплата услуг.

4.1. Стоимость обучения в каждом учебном году согласуется Сторонами и

оформляется протоколом, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.2. По соглашению Сторон оплата может производиться за весь учебный год, за

каждое полугодие (семестр) равными частями. Началом первого полугодия является

1 сентября, второго полугодия – 12 января текущего учебного года.

4.3. Плата за обучение вносится Заказчиком до начала расчетного периода: первый

взнос до 1 сентября, второй взнос до 01 января текущего года.

4.4. Форма оплаты устанавливается Исполнителем.

4.5. Исполнитель вправе без согласия Заказчика произвести индексацию размера платы

за обучение в случаях повышения цен и тарифов за энергоносители, коммунальные и

иные услуги, изменение размера минимальных окладов (ставок заработной платы),

оплата труда работников государственных учреждений, которых осуществляется по

новым системам оплаты труда.

При индексации размера платы за обучение Исполнитель направляет Заказчику

письменное извещение с предложением произвести оплату (доплату) в соответствии с

перерасчетом размера платы за обучение. Извещение направляется по указанному в

Договоре адресу. Заказчик обязан произвести соответствующую плату (доплату) в

течение одного месяца с момента получения извещения.

4.6. Условие об оплате обучения Заказчиком считается выполненным после получения

Исполнителем денежных средств за весь расчетный период (один учебный год, одно

полугодие).

5. Изменение и расторжение Договора.

5.1. Все изменения к настоящему Договору, за исключением изменений, связанных с

размером платы за обучение в соответствии с п. 4.6 Договора, оформляются

дополнительным соглашением Сторон, которое является неотъемлемой частью

настоящего Договора.

5.2. Договор может быть расторгнут досрочно, а Потребитель отчислен из колледжа до

завершения срока обучения в следующих случаях:

5.2.1. По соглашению Сторон.

5.2.2. По желанию Заказчика.

5.2.3. По желанию Потребителя при наличии письменного согласия Заказчика.

5.2.4. При нарушении Заказчиком условий оплаты услуг по суммам и срокам.

5.2.5. При невыполнении Заказчиком п. 4.6. Договора.

5.2.6. При невозможности продолжения обучения по состоянию здоровья.

5.2.7. При получении неудовлетворительной оценки по трем и более предметам в период

экзаменационной сессии.

5.2.8. При грубом однократном или систематическом нарушении дисциплины, Правил

внутреннего распорядка, требований Устава колледжа.

5.2.9. При совершении административного или уголовно-наказуемого деяния,

наносящего урон престижу колледжа.

5.3. В случае досрочного расторжения Договора Заказчику возврат оплаченных

денежных средств за обучение не производиться.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору лишь при

условии полного возмещения Заказчику убытков.

6. Ответственность Сторон.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по

настоящему Договору они несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством.

7. Срок действия Договора и другие условия.

7.1. Срок действия Договора устанавливается с «____» __________ 20____г. по

«____» __________ 20____г.

7.2. Споры по настоящему Договору разрешаются в установленном законодательством

порядке.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель: ГБПОУ Благовещенский многопрофильный профессиональный колледж

Юридический адрес: 453433, РБ, г. Благовещенск, ул. Социалистическая, д. 40

Министерство финансов РБ (Министерство финансов РБ ГБПОУ БМПК

л/сч. 20112071650) ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН БАНКА

РОССИИ//УФК по Республике Башкортостан г.Уфа, БИК ТОФК: 018073401,

 ИНН 025007392, КПП 025801001, ОРГН 1020201699924

ЕКС: 40102810045370000067 № казначейского счета: 03224643800000000100

И. о. директора                                                В. У. Таймурзина

Заказчик:

Паспортные данные:

Адрес по прописки:

Телефон:

_________________ подпись /   /
      расшифровка

Потребитель:

Паспортные данные:

Адрес по прописки:

Телефон:

_________________ подпись /   /
      расшифровка

Приложение к договору № ___
об оказании платных образовательных услуг

в сфере профессионального образования

ПРОТОКОЛ

согласования цены за обучение в

ГБПОУ Благовещенский многопрофильный профессиональный колледж

в 20__-20__ учебном году

г. Благовещенск         «____» ________ 20___г.

ГБПОУ Благовещенский многопрофильный профессиональный колледж в

лице и. о. директора Таймурзиной Венеры Ульфатовны, действующего на

основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и

              ,
(Ф.И.О., родителя полностью)

с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик» платных образовательных

услуг по договору №     об оказании платных образовательных услуг в сфере

профессионального образования от « » ________ 20__г. студента (ки)

(Ф.И.О. полностью)

группы    с другой стороны согласились на установление цены за обучение

в 202__- 202__     учебном году в размере

                                                                                                     рублей   коп.

(сумма цифрами и прописью)

Исполнитель     Заказчик

И.о. директора ГБПОУ БМПК

____________ В.У. Таймурзина
               (подпись)  (Ф.И.О.)

М.П.